PORTARIA Nº 484, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

“Exonera Servidores de Função
de Gratificação que menciona, e
dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar de Função de Gratificação os servidores do

Anexo Único desta Portaria.

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

e afixação no âmbito da administração pública

municipal, com efeitos a partir de 31/12/2024,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 27 de

dezembro de 2024.

ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 484, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

GRATIFICAÇÃO DE COORDENAÇÃO

Motorista de Gabinete Gabinete
do Prefeito

FG 02 – 50% Cícero Cabral da Silva

Resp. pelo Setor de
Veículos e Máquinas

SEINFRA FG 01–10% Edenide Luiz dos
Santos

Resp. pelo Setor de
Iluminação Pública

SEINFRA FG 01–10% Idalino dos Santos

Resp. pelo Setor de
Limpeza Urbana

SEINFRA FG 01–10% Manoel Ap. Meira da
Silva

Resp. pelo Setor de
Manutenção De Praças e
Jardins

SEINFRA FG 01–10% João Francisco da Silva

Resp. pelo Setor de
Próprios Municipais

SEINFRA FG 01–10% Jorge Alves de Araújo
Neto

Resp. do Setor de
Compras

SEMAD FG 03 – 20% Flaviana Moraes Pego
dos Santos

Resp. do Setor de Gestão

de Contratos

SEMAD FG 02 – 20% Alessandra Michele

Michele de Souza

Resp. do Setor de

Patrimônio

SEMAD FG 01–10% Nivaldo Soares Rocha

Resp. do Setor de

Protocolo

SEMAD FG 01–10% Eliete de Medeiros

Pereira

Secr. Executiva dos

Conselhos

SEMAS FG 01–10% Sandra Melissa

Guimarães Araújo
Fernandes

Resp. do CRAS SEMAS FG 01–10% Rosemeri Silva Dias.

Resp. do CREAS SEMAS FG 01–10% Tatiane Concolato
Costa Fracasso

Resp. do Programa de
Segurança Alimentar

SEMAS FG 01–10% Elenir Ap. de Oliveira
Ramos

Resp. do Programa de
Alimentação Escolar

SEMECEL FG 01–10% Carla Cristina Tomaz
Sobral

Resp. do Setor de
Escrituração Escolar

SEMECEL FG 01–10% Celio Balasso Junior

Resp. do Setor de Man.
Da Rede Física

SEMECEL FG 01–10% Sidnei Pinto Ribeiro

Resp. do Setor de
Transporte Escolar

SEMECEL FG 01–10% Naelson Francisco de
Arruda

Resp. do Setor de
Projetos e Captação de

Recursos

SEPLAN FG 01–10% Jayne Marques Minante

Resp. pelo Programa de

Saúde Bucal

SESAU FG 01–10% Marcela Aquino Leite

Resp. pelo Programa de

Saúde da Mulher

SESAU FG 01–10% Natalia Muller

Resp. pelo Programa do
Adolescente e Saúde na
Escola

SESAU FG 01–10% Kelly Cristina Jorge
Leite

Resp. pelo Programa do
Idoso

SESAU FG 01–10% Nair Rocha dos Santos

Resp. da Rede de
Atendimento à Pessoa

com Deficiência

SESAU FG 01–10% Nilza de Lourdes
Pereira Alves

Resp. do Programa de

Saúde do Homem

SESAU FG 01–10% Adriana Ferreira Torres

Resp. pela Rede de

Atenção às Pessoas com
Doenças Crônicas

SESAU FG 01–10% Joana Ernestina dos

Santos Brito

Resp. da Rede de
Atendimento Psicossocial

SESAU FG 01–10% Valdeci dos Santos
Pinheiro

Resp. da Vigilância
Epidemiológica

SESAU FG 01–10% Vanessa Aparecida
Trindade Limeira

Resp. de Gestão do
Fundo Municipal de
Saúde

SESAU FG 01–10% Luzinete da Silva

Resp. de Transporte SESAU FG 01–10% Maria Rosilda Ferreira
Burci

Responsável pelos
Programas de Parcerias

com Órgãos
Governamentais

SESAU FG 01 – 10% Débora da Silva
Stroppa

Responsável pela
Farmácia Básica

SESAU FG 01 – 10% Andréa Colombo de
Moura

Resp. de Gestão do
JateíPrev

JATEÍPREV FG 01–10% Aparecida André de
Jesus Nogueira

Responsável pela
Coordenação de Gestão

de Planejamento
Orçamentário e
Financeiro

SEMAS FG 01 – 10% Marcelo Henrique de
Souza Escobar

Responsável pelo Serviço
de Convivência e

Fortalecimento de
Vínculos com Idoso e

Comunidade

SEMAS FG 01 – 10% Elisangela Gomes de
Alencar